De las Condiciones &c. Ley I. 15

praesumatur, nisi probetur, prout est regulariter probandus, sed si cum dolo id ageretur & malitiosè, & id probaretur, tunc utique leges nostrae non procederent, & sicut neque licet alicui alium circumscribere dolosè, etiam intra dimidiam justii pretii ex l. 2. tit. 11. lib. 5. supra: neque licet colludere in locandis reddi-

tibus Regis & conducendis per aliquos: & hoc credo voluisse legislatorem nostrum, ne de injustitia leges has arguamus, si permitterent contrahentibus invicem se scienter ultra dimidiam ledere, quae est mea nova consideratio, & consideranda per lectores suo tempore.

TITULUS DECIMUS.

Quales personas no pueden arrendar las rentas reales ni ser fiadores en ellas.

Superiori titulo dictum est, quibus conditionibus redditus Regis locantur, & conducuntur, nunc immediatè sequitur iste nos- ter, disponens quae persona non possunt eos conducere, neque fidejussores conductorum esse.

IN LEGEM PRIMAM.

- 1 Fidejussores conductorum reddituum regionum in qualibet parte regni dari possunt, quod fecus in aliis, num. 1. & num. 10. & 11. quid sint dominorum.
- 2 Alium facienti ex necessitate magis subvenitur, quam facienti ex voluntate.
- 3 Vendens domum cum conditione, ut ex pretio ematur praedium pro securitate, an possit praedium emi in alio territorio, & num. 6.
- 4 Fidejussorem dare promittens, intelligitur quod sit de hominibus illius civitatis, ubi infero ad licentiam concessam: ut ex pretio rerum majoratus venditarum emantur praedia vel census, non poterunt emi extra civitatem, illam, num. 5. & num. 6. limitatur & declaratur, & in num. 7. id etiam proseguitur.
- 5 Sanctare promittens satisfaciendo fidejussorem civem, aut externum idoneum, tamen ejusdem provinciae, & territorii, & num. 9. infra ad licentiam datam vendendi bona majoratus.

SUMMARIUM.

*Ex quibus partibus regni sint fidejussores conductorum regio redditus capiendi.*

Ibi, *Se pueden dar de qualquier partes de nuestras Reynos,* speciale est in iis fidejussoribus conductionum regio redditus, ut ex provincia ubi quis conductus hos redditus possit fidejussorem praestare, cum de jure aliud sit in fidejussoribus voluntariis procedentibus à contractu voluntario, in quo quis voluntariè se obligavit, & in necessaria fidejussione, is qui eam praestare tenetur, si non potest in illo loco, remittitur ad alium locum ejusdem tamen provinciae, ut est text. & ibi glof. & omnes in l. si fidejussor. Azevedo in Recopilationem. Tom. VI.

§. si necessaria. ff. quis satis dar. cog. & sic colligit ibi Jaf. num. 9. regulam quod magis subvenitur ei, qui facit actum ex necessitate, & quam facienti ex voluntate: inferit etiam idem Jaf. ibid. in num. 2. per hoc respondisse Alexandrum, ibid. cum aliquis vendidisset domum sitam Bononiae, & promississet pretium convertere in emptionem praediorum, pro securitate evictionis domus vendite, postea volebat emere praedia in alio territorio, non Bononiae, an id posset, & respondit quod non, & ex dicto Bart. ibi, & omnium modernorum; teste Jalone ibi. num. 1. dicentium, quod qui promittit fidejussorem intelligitur, de illa civitate, & de hominibus illius civitatis, & ex iis ergo infero ad licentiam & facultatem regiam concessam alicui vel possit vendere tales domus, vel talia bona sui majoratus, & pretium eorum convertere in emptionem aliorum praediorum vel in redditus Regis vel alterius persone cujuslibet, quod non poterit emere ea extra civitatem & illam & populum illum ubi adfuit bona majoratus, & est nova mea consideratio, quam utque adhuc à nemine vidi consideratam, sed in proposito dicti responsi Alexandri, idem Jaf. ubi suprae num. 7. & 8. inquit eundem Alexand. in cons. 57. ponderatis verbis istanienti Joam. in colu. 2. ad fin. cum sequent. volum. 3. respondisse, quod sufficit praestari fidejussorem in provincia propinqua, & consequenter dicit Jaf. in d. num. 8. consultationem primam limitari posse, quod sufficit quod praedia empta ex nummis domus venditae, & pro evictione ejus obligata, sint in alia civitate dummodo non remota & etiam si sit sub diverso Principe, & sic idem sic cum ex pecunia facta ex venditione bonorum majoratus sunt emenda praedia vel redditus, ut scilicet, possint emi in alia civitate, propinqua tamen, & non remota, etiam si sit sub diverso Principe, nisi dixerit, ut dicit Jaf. dict. num. 8. B ij quod